Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º         , DE 2003
 (Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita ao Ministro de Estado da
Fazenda, por meio de relatórios do Banco Central
do Brasil, informações referentes às remessas de
divisas ao exterior via “contas CC5.”

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Exª, com base no art. 50, § 2º da Constituição Federal, e na
forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno, que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas
ao Senhor Ministro de Estado da Fazenda, por meio de relatórios do Banco Central do
Brasil ou de qualquer outro ente da União, informações a respeito da existência de
registros de remessas de divisas ao exterior, referente ao período de 2.000 até a
presente data, via “contas CC5”, pela empresa denominada BAHIATECH – Bahia
Tecnologia Ltda., inscrita no CNPJ sob os nºs 00.588.216/0001-10; 00.588.216/0002-
09;00.588.216/0003-81; 00.588.216/004-62 e 00.588.216/0099-77, com sede na cidade
de Ilhéus, BA e filiais nas cidades de Salvador, BA, São Paulo, SP e Goiânia, GO.

Deputado SIMÃO SESSIM
Presidente